ciuili

ide scs: maī matie promū. qm̄
 null' noiant p̄ tūlibat. Ad quocq
 magnificus ⁊ deuotissim⁹ er⁹ a
 mator: capson. remox archieps
 comitabatur: illū soluta uenia
 none deducens. Senex autē
 claudus. ad medi. candū pō
 tus erat in via. Cui uinis est
 by elemosinā dedit. Secutus
 abbas scs. ai iā p̄tūlūz hōiem
 dūit se ⁊ paulisp̄ intēdens
 i eū. qd̄ paciat' in terrogat tū
 stantes: ⁊ s̄ illū papit exirei.
 Suspiciati hōies. qd̄ eēt ampli⁹
 aliqd̄ daturus. dūē inquirunt
 claudus ē n̄ moueri p̄t. nos ad
 eū feram⁹. qd̄ uolūis dare.
 Ad repente suscipiens ūbū ⁊
 dicente tollite ⁊ afferite eū ad
 me. p̄mo quidē p̄ admiracionē
 mutuo se intuebant: ignoran
 tes qd̄ eēt sc̄rus. Demū agnos
 centes eū: clamabant ad in uicē.
 Abbas ē clāualliz: ⁊ p̄tinus
 illū sanabit. Am̄z solutus erat
 quociens p̄tā opam dare ne
 in uias agnosceretur. ⁊ in iudicē
 sonis ne cuiq̄ ex occurrentibz
 manifestarent eū. aut de eo
 aliqd̄ loquerentur: s̄ quētibz
 q̄s tūlirer dicent monachos eē.
 aut aliq̄ de p̄sonis suūl' eūtibz
 noiāret. Iḡ agnito dei famulo.
 ruit undiqz: ⁊ eleuantes hōiem

fert. ⁊ offert ei. Qui imponēs
 utriqz manū capiti er⁹. ⁊ in cel'
 suspiciens ⁊ breuit' orans: de
 ponū illū iūbz ⁊ ambulare. Exu
 sante illo ⁊ dicente n̄ possū nō:
 ego t̄ inqd̄ in noīe dñi ⁊ er⁹ uirtute
 papio. uade ⁊ san⁹ esto iā ab
 hac hora. Ad phra. Stati
 depositus statī sanat⁹ ē: statī
 libe gōdiebat. ⁊ repletus sup̄re
 ⁊ extasi: in eo qd̄ stigar s̄. ⁊
 ⁊ manu er⁹ ⁊ non parit' oḡni
 laites dñi collaudabant: q̄
 miserabil' hōis ⁊ mitū suml'.
 ⁊ uotū habūdancia sue meta
 tis excessit. Xñ ⁊ usqz hodie
 locus ab incol' demōstrat. ū sig
 nū tam euidens diuine ūtūis
 efflūlit. ū senex claudus ex
 mltis ānis tota in ferious corpis
 suū pte p̄ mortu⁹. a renibz deosū
 omī proflus m̄broz destitūt⁹
 officio. du styp̄ postulat sanitate
 recipit. orāte seruo dei. ⁊ oīp̄tēte
Hic fuit uiri q̄ dñō copante
 sc̄a nouissim⁹ remox ptes
 i grellus: siqd̄ sc̄m̄ ē hoc an̄ sc̄m̄
 er⁹ de uiaonē corpis āno uno.
 De q̄ feliciū er⁹ actiū feliciā d
 sumacione: eū nob̄ iā sub alia
 narracionē dicēdū. Am̄s ei fallit
 siqz arbitur. hū sc̄ssimū uiri sc̄ā
 m̄fita posse cūcta uari: ⁊ tā necesse ē
 mltā silē: q̄ impossibilia oīa op̄hedi.

In diebus illis causa exstitit.
ut frater aliquis in remotas
germanie partes per quosdam mit-
teret agendis: et nullus est frater
henricus monachus. qui ante sex an-
nos de stantienensis diocesis
partibus cum pluribus alijs idem presbiterus
abduxerat. Hic ergo dum mittetur
longior: et iteris pericula
timens. nimis hyemps erat: et
illud tamen maxime verbari. ne dan-
get ut idem presbiterus scilicet postquam ipse
rediret ab hac vita discedat:
et absens ipse benedictionis ex-
treme peritacione fraudaret.
At ille benedicens ei. et dicens:
ne timeas et in columbis revertetur
ris: et me quoque sic desideras in-
uenies: consolanti illum emisit.
Profectus idem frater in itinere ar-
gentinesium civitatis: aditum gla-
cie fluvium pertransibat. Cum subito
fracta glacie sub pedibus multi-
bus veliebat currit: et sub gla-
cie vehementer illum unda tenebat.
Quod faceret in flumine glacie
clausus: Recordatus est presbiterus
sancti recordari est promissionis eius que
iamis esse non potuit. Continuo si-
quidem ut hodie fatetur. preces
sancti in visus sentire presentem:
tanta suavitate perfructus est:
ut non imperium ante annis.
non molestiam frigus. non summa
difficultate. non ullum denique aut

in modum sentiret. aut metum.
Nec mora contra eius imperium
sine suo conatu. diuina virtute
reductus. ad ipsum per quod ante ce-
cidat firmam se repperit. Mar-
ginem arripit. exit in trepidus
illestus euadit: expleto nego-
cio redit in columbis. et fide-
lissimam sic ipse promissit. in ven-
to. multiplices ei gratias agit: ad-
sacrum eius tantum tam deuotus
hodieque persistit. et certus est eius
se se mitis velis de timore et hinc
satis horribili reuocatum. **S**ed
est nobis super hoc declamandum. illi
antiqua miracula offerant. non mi-
nus habet mirabile. quam beatus benedictus
puerum placidum non in manu alle-
rat a periculo liberatum: quoniam etiam si
videretur. quod aliter glacie reddi-
dit fluvius ei sparent. quod
euomuit ceteris: nobis sufficit
breuis et pura narratio. quam
complemunt gratia christi mundi re-
deptoris. Qui cum patre et spiritu
sancto vivit et regnat per infinita
secula seculorum amen. **Explicit**
liber quartus. Incipit quinquagesimus

Quam per tantos
labores dominus
at sudores di-
lato suo bivar-
do daruallē
si abbi. dum desideranti prole